ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. JOSÉ CARLOS AMORIM DA COSTA

PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de

Augusto Corrêa.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor

admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite

delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na

oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Augusto Corrêa, 13 de fevereiro de 2023.

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023021502-CMAC

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

DATA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

 MANOEL DO

CARMO BARRETO

DOS SANTOS-ME

 S C M LISBOA-ME

 FABRICIO JOSE

MATOS DA CUNHA-

ME

1
NAFTALINA, sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data

de embalamento não superior a 30dias.
Pacote 25 5,00R$                   5,50R$                     6,00R$                      5,50R$

2

ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água;

principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem

de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Unidade 60 4,00R$                   4,20R$                     4,00R$                      4,07R$

3

ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição:

sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada

em galão plastico trasparente de 01 litros, registro no ministerio da saude

contendo data de fabricação e validade

Unidade 50 12,00R$                 12,50R$                   12,20R$                    12,23R$

4
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°, embalem de 1 litro.

Constando data de fabricação e validade.
Unidade 25 13,00R$                 13,20R$                   13,00R$                    13,07R$

5 CESTO PARA LIXO 20 LT: com tampa, em plastico reforçado. Unidade 50 59,00R$                 59,50R$                   60,00R$                    59,50R$

6
CESTO PARA LIXO DE 10 LT: para papel, 10 litros, com tampa, em plastico,

formato cilindrico, fundo plano.
Unidade 15 30,00R$                 30,00R$                   32,00R$                    30,67R$

7
CESTO PARA LIXO DE 8 LT: para papel, 8 litros, com tampa, em plastico,

formato cilindrico, fundo plano.
Unidade 15 20,00R$                 21,00R$                   20,00R$                    20,33R$

8
DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou

lavanda, frasco de 1 litro.
Unidade 150 10,00R$                 10,50R$                   10,20R$                    10,23R$

9

DESODOR PARA VASO SANITÁRIO: produto que proporciona limpeza

eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição:

paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável,

solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas

Unidade 50 5,00R$                   7,00R$                     5,00R$                      5,67R$

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA.

ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT.

EMPRESAS

VALOR MÉDIO

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

10

DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML, a base de trietileno

glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade

mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

Unidade 50 16,00R$                 17,00R$                   16,80R$                    16,60R$

11

DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e

clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico,

contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de

validade e peso líquido.

Unidade 80 4,00R$                   4,00R$                     4,80R$                      4,27R$

12

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral,

material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características

adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário

Unidade 20 5,00R$                   5,00R$                     5,60R$                      5,20R$

13 ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico Unidade 30 10,00R$                 11,00R$                   10,00R$                    10,33R$

14
ESCOVINHA OVAL: para lavar roupa, com base de madeira ou plástico,

tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.
Unidade 30 4,00R$                   4,30R$                     5,00R$                      4,43R$

15
ESFREGÃO VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de

microfibra.
Unidade 50 10,00R$                 10,00R$                   11,00R$                    10,33R$

16

ESPONJA DUPLA FACE: esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e

amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva,

embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de

fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.

Unidade 50 1,50R$                   20,00R$                   1,55R$                      7,68R$

17

FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais,

absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 57x26cm, com

etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do

tecido. pacote com 12 undades.

Unidade 100 5,00R$                   5,00R$                     7,00R$                      5,67R$

18
GUARDANAPO de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm.

pacote com 50 guardanapos.
Unidade 50 6,00R$                   6,00R$                     5,00R$                      5,67R$

19
INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem

com 360ml.
Unidade 50 12,00R$                 13,00R$                   14,00R$                    13,00R$

20 LÃ DE AÇO: para lavar louça, embalagem contendo 8 undades. Unidade 50 3,50R$                   4,00R$                     3,80R$                      3,77R$

21

LIMPA ALUMINIO; composicao básica tensoativo anionico, sulfonico;

conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade mínima

de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.

Unidade 30 3,00R$                   3,20R$                     3,00R$                      3,07R$

22
LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem

de 500ml.
Unidade 50 15,00R$                 14,00R$                   16,00R$                    15,00R$

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

23
LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não

iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml
Unidade 20 7,00R$                   6,00R$                     7,20R$                      6,73R$

24

LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso,cano longo de látex 100% natural, com forro

100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho

G.

Unidade 20 6,00R$                   8,00R$                     6,10R$                      6,70R$

25
PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo

aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.
Unidade 12 10,00R$                 10,00R$                   11,00R$                    10,33R$

26

PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de

umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo

aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200

gramas.

Unidade 100 7,00R$                   6,00R$                     7,30R$                      6,77R$

27
PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3

unidades.
Pacote 30 20,00R$                 20,20R$                   21,00R$                    20,40R$

28
PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco,

encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.
Unidade 12 5,00R$                   5,00R$                     5,60R$                      5,20R$

29
PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco fardo com 12 undades de 30 mts.

Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.
Unidade 50 5,00R$                   6,00R$                     5,00R$                      5,33R$

30
PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com

02 unidades.
Unidade 50 6,00R$                   7,00R$                     6,50R$                      6,50R$

31

PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades;

Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome

do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado

da data de recebimento definitivo.

Par 50 8,00R$                   8,00R$                     8,00R$                      8,00R$

32

PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades

Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação

expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a

um ano contado da data de recebimento.

Par 80 7,00R$                   7,10R$                     7,40R$                      7,17R$

33 PULVERIZADOR: transparente para alcool gel com capacidade de 280ml Unidade 80 10,00R$                 10,00R$                   11,00R$                    10,33R$

34

RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não

menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo

comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana .

cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.

Unidade 50 8,00R$                   9,00R$                     9,10R$                      8,70R$

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

Estado do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 04.557.278/0001-15

35

SABÃO EM BARRA, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça.

fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e

alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por

dermatologistas e ainda garanta a preservação do meio ambiente por serem

100% biodegradáveis. barras de 1 kg

Unidade 60 10,00R$                 10,30R$                   10,00R$                    10,10R$

36

SABÃO EM PÓ: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na

anvisa,em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição:

tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.

Unidade 100 7,00R$                   7,00R$                     7,65R$                      7,22R$

37
SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado,

capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.
Pacote 80 4,00R$                   4,10R$                     4,00R$                      4,03R$

38
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado,

capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades
Pacote 80 5,00R$                   4,50R$                     5,60R$                      5,03R$

39
SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT: preto, reforçado,

capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.
Pacote 80 3,00R$                   3,00R$                     3,25R$                      3,08R$

40
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: concentração de 99% (naoh), embalagem de

1kg, constando data de fabricação e data de validade.
Unidade 20 20,00R$                 23,00R$                   20,00R$                    21,00R$

41
TOALHA DE ROSTO: Descrição: em tecido 100% algodão, cor branca

dimensão 450 x 750 cm.
Unidade 30 15,00R$                 15,00R$                   15,00R$                    15,00R$

42

VASSOURA: de nylon, com cabo revestido, ângulo e formato especial para

cantos, cerdas plumadas, capa plástica protetora, medidas 29X 37,5cm X

21,5cm

Unidade 30 12,00R$                 13,00R$                   12,00R$                    12,33R$

43
VASSOURA: piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas

e resistentes.
Unidade 20 10,00R$                 11,30R$                   12,00R$                    11,10R$

NUMERO  DE ITENS COTADOS======>>> 43 43 43 43

19.490,00R$         20.990,50R$          20.598,70R$

_________________________________________

José Carlos Ferreira de Oliveira

Agente de Contratação

20.359,51R$
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ======>>>

______________________________________________________________________________________

Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa-PA

		2023-02-13T11:50:17-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2023-02-13T11:50:37-0300
	JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA:13479636268

		2023-04-03T20:51:26-0300
	JOSE CARLOS AMORIM DA COSTA:42308470259